
 

 
Area Manutenzione 

Servizio Tecnico Patrimonio

 

 

     
 

Piazza Municipio, 22 – 80125 Napoli 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

K1081/2021/025 

 

 

OGGETTO: Disimpegno del vincolo n. 397/2020 “Imprevisti su lavori di recupero centro prima accoglienza 
ex dormitorio pubblico - via De Blasiis - piano terra - lavanderia (ex lotto 2 ) - PON METRO 2014-2020 (ex 
prenotazione d’impegno 220/2019)” – assunto sul Capitolo 299421/1 con Determinazione Dirigenziale n. 
16 del 01/08/2019 (I.G. 1420 del 07/08/2019), nell’ambito dell’intervento denominato “Lavori di 
Recupero Centro Prima Accoglienza ex Dormitorio Pubblico - Via De Blasiis - piano terra - lavanderia (ex lotto 2)” 
- Programma Operativo Nazionale “Città Metropolitane 2014-2020 (PON METRO) - Asse 4 
Infrastrutture per l’inclusione sociale”. CUP: B69J17000260006 – CIG: 7917409498. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

   

 

 

 

 

 

 

Comune di Napoli
Data: 29/12/2021, IG/2021/0002498



 

 
Area Manutenzione 

Servizio Tecnico Patrimonio

 

 

     
 

Piazza Municipio, 22 – 80125 Napoli 

 

Il Dirigente del Servizio Tecnico Patrimonio 

Premesso che 

- con Disposizione dirigenziale n. 08 del 16/02/2021 prot. 995 del 26/02/2021 è stato approvato il 

certificato di regolare esecuzione dei “Lavori di Recupero Centro Prima Accoglienza ex Dormitorio Pubblico 

- Via De Blasiis - piano terra - lavanderia (ex lotto 2)” - Programma Operativo Nazionale “Città 

Metropolitane 2014-2020 (PON METRO) - Asse 4 “Infrastrutture per l’inclusione sociale”. CUP: 

B69J17000260006 – CIG: 7917409498; 

- gli importi spettanti alla ditta affidataria per le prestazioni espletate sono stati regolarmente liquidati; 

- il quadro economico dell’intervento, a lavori ultimati, presenta, nelle somme a disposizione della 

stazione appaltante delle economie rappresentate dagli importi di € 20.977,27 (imprevisti) ed € 

2.097,73 (IVA su imprevisti). 

Considerato che  

- è necessario procedere al disimpegno delle predette economie; 

Accertato che 

- ai sensi dell’art. 6bis L. 241/1990, dell’art. 7 del D.P.R. 62/2013 (Codice di Comportamento) 

adottato dall’Ente con D.G.C. n. 254/2014 e modificato con D.G.C. n. 217 del 29/04/2017 e 

dell’art.42 c.2 del D.lgs 50/2016 non è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse 

in capo al responsabile del Servizio competente per l’adozione del presente atto. 

 

Tanto premesso; 

DETERMINA 

1) di disimpegnare l’importo complessivo di € 23.075,00, in quanto economie del vincolo n. 397/2020 

“Imprevisti su lavori di recupero centro prima accoglienza ex dormitorio pubblico - via De Blasiis - piano terra - 

lavanderia (ex lotto 2 ) - PON METRO 2014-2020 (ex prenotazione d’impegno 220/2019)” – assunto sul 

Capitolo 299421/1 con Determinazione Dirigenziale n. 16 del 01/08/2019 (I.G. 1420 del 

07/08/2019), nell’ambito dell’intervento denominato  “Lavori di Recupero Centro Prima Accoglienza ex 

Dormitorio Pubblico - Via De Blasiis - piano terra - lavanderia (ex lotto 2)” - Programma Operativo 

Nazionale “Città Metropolitane 2014-2020 (PON METRO) - Asse 4 “Infrastrutture per l’inclusione sociale” 

CUP: B69J17000260006 – CIG: 7917409498; 

Comune di Napoli
Data: 29/12/2021, IG/2021/0002498



 

 
Area Manutenzione 

Servizio Tecnico Patrimonio

 

 

     
 

Piazza Municipio, 22 – 80125 Napoli 

2) di dare atto dell'accertamento preventivo di cui al comma 8 dell'art.183 del D.Lgs.267/2000, così 

come coordinato con il D.Lgs. n. 118/2011 coordinato e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

3) di attestare, in ordine al presente provvedimento ai sensi dell’art.147 bis del D.lgs. 267/2000 e 

dell’art.13, c.1 lett. B) ed art. 17 c.2, lett a) del Regolamento del Sistema dei controlli interni, 

approvato con Deliberazione Consiliare n. 4 del 28/02/2013, la regolarità e correttezza dell’attività 

amministrativa; 

4) di pubblicare la presente disposizione all’albo pretorio del Comune di Napoli. 

 
                                                                                                

Sottoscritta digitalmente dal 
dirigente del Servizio Tecnico Patrimonio  

(Ing. Francesco Cuccari) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La 
presente ordinanza è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

Comune di Napoli
Data: 29/12/2021, IG/2021/0002498


		2021-08-04T13:08:26+0000
	FRANCESCO CUCCARI




